financieros de la emisora en base a los lineamientos de la IFRS 3. Los ajustes en los estados condensados
combinados de resultados y otros resultados integrales proforma corresponden principalmente al reconocimiento
de los gastos financieros y la fluctuación cambiaria, producto de la contratación de la nueva deuda, para la
adquisición de Cerámica San Lorenzo y el pago de la deuda que tenía de la cual sería liquidado con los fondos
de la transacción a ser pagado por Grupo Lamosa, así como su impacto en los impuestos a la utilidad. Los
ajustes en el condensado combinado de posición financiera proforma corresponden principalmente al
reconocimiento de la deuda neta, así como del crédito mercantil preliminarmente determinado y generado por
la compra de las acciones correspondientes a las subsidiarias que conforman la operación de Cerámica San
Lorenzo.

17

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de posición financiera proforma
Al 31 de diciembre de 2015
(En miles de pesos)

Al 31 de diciembre de 2015

Notas Grupo Lamosa

y Subsidiarias
Cerámica San

Lorenzo
Ajustes por

adquisición(1)

Grupo Lamosa y
Subsidiarias

proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 $1,371,456 $   25,313 $   (56,666) $ 1,340,103
Cuentas por cobrar, neto  2,313,318 789,918  3,103,236
Cuentas por cobrar partes relacionadas   - 8,279 (8,279) -
Inventarios  1,476,496 878,430  2,354,926
Impuestos por recuperar   - 72,708  72,708

Otros activos circulantes  664,080 181,730  845,810

Activo circulante  5,825,350 1,956,378 (64,945) 7,716,783
Inventarios inmobiliarios  126,314 -  126,314
Propiedades, planta y equipo, neto  4,759,419 2,196,843  6,956,262
Activos intangibles, neto 4.1 4,419,253 3,996 1,100,614 5,523,863
Impuesto sobre la renta diferido  573,043 35,011  608,054

Otros activos no circulantes  72,187 18,964  91,151

Total  $15,775,566 $4,211,192 $  1,035,669 $   21,022,427

Pasivo y capital contable
Pasivo circulante:

Porción circulante de la deuda a largo plazo  $   448,987   1,243,892 (1,243,892) 448,987
Porción circulante de pasivo por arrendamientos

financieros

36,474 -  36,474
Porción circulante de instrumentos financieros

derivados

79,598 -  79,598
Cuentas por pagar a proveedores  1,104,941 722,870  1,827,811
Cuentas por pagar con partes relacionadas  - 14,886 (14,886) -
Impuesto sobre la renta por consolidación fiscal  837,246 17,978  855,224

Otros pasivos circulantes  605,715 434,902  1,040,617

Pasivo circulante  3,112,961 2,434,528 (1,258,778) 4,288,711
Deuda a largo plazo 4.1 4,352,983 649,795 3,281,693 8,284,471
Arrendamientos financieros  100,193 -  100,193
Beneficios a los empleados  315,219 18,610  333,829
Instrumentos financieros derivados  139,861 -  139,861
Impuesto sobre la renta por consolidación fiscal  1,283,287 -  1,283,287
Impuesto sobre la renta diferido  - 110,009  110,009

Otros pasivos   - 11,004  11,004

Pasivo total  9,304,504 3,223,946 2,022,915 14,551,365

Capital contable 4.1 6,471,062 987,246 (987,246) 6,471,062

Total  $15,775,566 $4,211,192 $   1,035,669 $ 21,022,427

(1) Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

18

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2015
(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

  Por el año terminado el 31 de diciembre de 2015

Notas
Grupo Lamosa
y Subsidiarias

Cerámica San
Lorenzo

Ajustes por
adquisición(1)

Grupo Lamosa y
Subsidiarias

proforma

Ventas netas  $   10,636,180 4,663,189  $   15,299,369

Costos y gastos  8,857,013 4,776,626  13,633,639

Utilidad (pérdida) de operación  1,779,167 (113,437)  1,665,730

Gastos financieros  4.2 247,203 142,426 $   (20,481) 369,148
Productos financieros   (17,148) (16,059) - (33,207)

Pérdida cambiaria, neta 4.2 399,418 13,757 599,150 1,012,325

  629,473 140,124 578,669 1,348,266

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   1,149,694 (253,561) (578,669) 317,464

Impuestos a la utilidad 4.2 383,993 237,697 (167,900) 453,790
Utilidad (pérdida) por operaciones

continuas

765,701 (491,258) (410,769) (136,326)
Pérdida por operaciones discontinuas, neta de
impuestos a la utilidad

64,376 197,138 - 261,514

Utilidad (Pérdida) neta del ejercicio  $   701,325 (688,396) (410,769) $   (397,840)

Promedio ponderado de número de
acciones en circulación (miles)

376,801   376,801

Utilidad (pérdida) por acción básica de
operaciones continuas

2.03   (0.36)

Pérdida por acción básica de operaciones
discontinuas

(0.17)   (0.69)

Utilidad (pérdida) por acción básica

$   1.86   $   (1.06)

(1) Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

19

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Estado condensado combinado de resultados proforma
Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2016
(En miles de pesos, excepto utilidad por acción)

  Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2016

Grupo Lamosa
y subsidiarias

Cerámica San
Lorenzo

Ajustes por
adquisición(1)

Grupo Lamosa y
subsidiarias
proforma

Ventas netas  $ 5,769,624 $   1,866,813  $   7,636,437

Costos y gastos  4,704,131 1,782,224  6,486,355

Utilidad de operación  1,065,493 84,589 - 1,150,082

Gastos financieros  4.2 133,869 101,879 $   (29,380) 206,368
Otros (productos) gastos financieros   (10,056) - - (10,056)

Pérdida cambiaria, neta 4.2 269,905 74 279,496 549,475

  393,718 101,953 250,116 745,787

Utilidad antes de impuestos a la utilidad   671,775 (17,364) (250,116) 404,295

Impuestos a la utilidad  176,625 50,184 (71,113) 155,696

Utilidad  neta del ejercicio

$  495,150 (67,548) (179,003) $   248,599

Promedio ponderado de número de
acciones en circulación (miles)

378,970   378,970

Utilidad por acción básica de
operaciones continuas

1.31   0.66

Utilidad por acción básica

$   1.31   $   0.66

(1) Ver Nota 4 a los estados financieros condensados combinados proforma

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros condensados combinados proforma.

20

Grupo Lamosa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros condensados combinados proforma
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2015 y por los seis meses terminados el 30 de junio